
 

VÆRD AT VIDE OM KONTANT UDBETALING 
 
Når vi køber dit skrot kontant skal du være opmærksom på følgende regler og afgørelser fra skat: 
 

 Ved køb for mere end 10.000 kr. er GP Metal og Plast A/S, som skrotkøber, lovmæssigt 
forpligtet til at melde købet til SKAT og notere det under et specifikt CVR eller CPR nummer 
(i henhold til loven om omvendt betalingspligt - Momsloven § 46, stk. 1, nr. 7). 

 

 Som privatperson/firma har man lov til at sælge kontant for op til 50.000 kr. årligt, jævnf. 
Hvidvaskningsloven (LOV nr. 651 af 08/06/2017 § 5). 

 

 Som grundregel skal man ikke betale skat af de private ting man sælger og ikke 
momsregistreres før ens salg overstiger 50.000 kr. på et år.    MEN……………!  

 

 Du skal betale skat, hvis de ting du sælger, er købt med henblik på videresalg og 
fortjeneste. I så fald er der tale om virksomhed. Det er ikke beløbet, der afgør om du skal 
betale skat eller ej.  

 

 Hvis der ikke er tale om salg af ”privat” skrot, sker beskatningen fra den først tjente krone. 
En række sager har vist at SKAT vurderer, at skrotsalg for over 10.000 kr. regnes som mere 
end hvad der kan komme fra ens private ejendele. 

 
Når du sælger skrot til os registrerer vi forskellige ting om dig, alt afhængig af hvor stort et beløb 
du sælger for: 
 
 Mindre end 1.500 kr.:  Vi registrerer dit navn og din adresse.  
 
 1.500 – 7.999 kr.:  Vi registrerer dit navn, din adresse samt dit pas- kørekort- 
   eller personnummer.  
 
 8.000 kr. og derover:  Vi registrerer dit navn, din adresse og dit personnummer – 
   og videregiver informationen til SKAT. 

 

 


